Prefeitura Municipal de Presidente Dutra- Av. José Olavo Sampaio-SN-Centro/CEP: 65.760-000/Pres. Dutra-MA

CNPJ: 06.138.366/0001-08 – Tel: (99) 3663-3470/3473/3713

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2017

Convocação de classificados/aprovados no Concurso Público Municipal

Nº 001/2012

                         O Prefeito Municipal de Presidente Dutra,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da
Sentença do Mandado de Segurança Coletivo Reg. de Distribuição Nº 312 -
04.2013.8.100054,CONVOCA os(as) candidatos(as) abaixo relacionados
por respectivas disciplinas, classificados/aprovados no Concurso Público
Municipal Nº 001/2012, para no prazo máximo de 30 (tr inta) dias a contar
da publicação deste Edital de Convocação a apresentar -se ao
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, localizada na Av. José Olavo Sampaio s/n  (2º
pavimento) - Centro – Presidente Dutra-MA, no horário de 8:00 às 13:00h.,
para tomar posse de seus respectivos cargos.
CONVOCADOS:

PROFESSOR I – Ensino Infantil e Séries Iniciais (ZONA RURAL)

1- Cristiane Alves Rabelo
2- Regilvan Oliveira Sousa
3- Florismar Custódio Cabral
4- Amélia Luzia Rocha da Silva
5- Maria de Nazaré Leonardo Sousa
6- Antonia Martins Aguiar
7- Catia Betania Taveira Mota
8- Carmicélia Santana da Conceição
9- Josineide Silvino Oliveira
10- Maria Wilma Rodrigues Lima
11- Ivagna de Sousa Martins
12- Josilene Bezerra de Melo
13- Raquel do Nascimento Moraes
14- Maria José Batista Silva
15- Antonia Dalzirene Araújo Ribeiro
16- Antonia Nilde Eloia dos Santos

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra- Av. José Olavo Sampaio-SN-Centro/CEP: 65.760-000/Pres. Dutra-MA

CNPJ: 06.138.366/0001-08 – Tel: (99) 3663-3470/3473/3713

PROFESSOR II – MATEMÁTICA (ZONA RURAL)

1- Nailson Teixeira Macedo
2- Jonathan Nery Pierot
3- Antonio Wagner Silva Santos

PROFESSOR II – FILOSOFIA (ZONA RURAL)

1- Sinésio Costa Pontes

PROFESSOR II – INGLÊS (ZONA RURAL)

1- Layana da Silva Lucena
2- Gedeon Roque da Silva

PROFESSOR II – HISTÓRIA (ZONA RURAL)

1- João Oliveira dos Santos Costa Filho
2- Marcone Rodrigues de Sousa
3- Rafael Gonçalves Lima Teixeira
4- Natercia Cristyna Freitas Morais
5- Francisco Marcos Ferreira Lima

Chek-list de documentos a serem apresentados – xerox autenticada:

1- Cédula de Identidade
2- Cadastro de Pessoa Física – CPF
3- Comprovante de endereço atualizado
4- Carteira de Habili tação
5- Carteira atualizada do Conselho de Classe
6- Número da conta corrente na Caixa Econômica Federal - Ag. Pres.

Dutra-MA.
7- Certidão de Nascimento ou Casamento
8- Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição ou

certidão emitida pelo Cartório Eleitoral.
9- Certificado de reservista (sexo masculino) .
10-Certif icado de escolaridade e habil itação para o exercício da função,
conforme previsto no edital 001/2012.
11-02(duas) fotos 3x4 colorida.

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra- Av. José Olavo Sampaio-SN-Centro/CEP: 65.760-000/Pres. Dutra-MA

CNPJ: 06.138.366/0001-08 – Tel: (99) 3663-3470/3473/3713

12-Declaração de não ocupar cargo público remunerado, exceto os
acúmulos permitidos por lei(documento preenchido no local da posse e
fornecido pela Prefeitura Municipal) .
13-Declaração de bens atualizada
14-Certidão negativa de antecedentes Criminais (Estadual e Federal)
com validação de autenticidade emitida pela Justiça Estadual e pelo
Departamento de Polícia Federal.
15- Exames de saúde admissional constante do Edital do Concurso
Público.
Obs-Todos os documentos deverão ser apresentados em pasta tipo
ofício(nova).

             Presidente Dutra, Estado do Maranhão, 31 de Março de 2017.

                           JURAN CARVALHO DE SOUZA

                                        Prefeito Municipal